⁶² Plin. nat. 6, 98. *Flumen Carmaniae Hyctanis, portuosum et auro fertile.* «El río Hictanis de Carmania, que tiene muchos puertos y es rico en oro».

⁶³ Angelo Poliziano, *Ambra* (fol. 91). *Quo nunc divitias animosi carminis ore / exequar? Haud illi plena se conferat urna / Hermus et aurata radians Pactolus arena. / Et Tagus et Durius latebras quodque eruit audax / Dalmata, quodque procul Bessus rimatur, et Astur. / Fusile callaica quodque in fornace liquescit, / decolor in toto quodque invenit Indus Hydaspem, / quenque Rhodos fulvis hausit de nubibus imbrem, / quodque manu dea caeca tenet praedivite cornu.*

⁶⁴ Claud., *In Rufinum* 1, 100-104. *Plenus saevitiae lucrique cupidine fervens. / Non Tartesiaticis illum*

Item paulo post subiungit: *Quo, vaesane, ruis? Teneas utrumque licebit / Oceanum laxet rutilos tibi Lydia fontes, / iungantur solium Cyri Croesique Thyrae, / nunquam dives eris*⁶⁵.

Strabo ait Turditanorum, Hispaniae populorum, gentem fuisse opulentissimam⁶⁶, ut quae a Carthaginensibus quondam inventa sit praesepe utens argenteis⁶⁷.

Astures populi sunt Hispaniae, Calaecis proximi, aurifodinis quondam nobilitati. Silius: *Sed scelerum causas aperit deus improbus Astur / visceribus lacerae telluris mergitur imis / et redit infelix effosso concolor auro*⁶⁸.

Argento et argentifodinis

Praeter quae iam diximus loca, sunt et alia venis argenti memorabilia. Strabo ait Alyzones populos esse iuxta Pharnaceam insulam, qui habent venas argenti et ferri. Interpres Strabonis: *Hinc et Alyzonas, Odusque et Epistrophus una longinqua ex Alyba ducunt, argenti ubi vena est*⁶⁹.

Alyba regio est non procul Mysia, in qua Homerus ait esse argentifodinas⁷⁰.

Saetas, Indiae populos, argento abundare docet Plinius, libro sexto: *Fertilissimi — inquit— sunt auri Dardae, Setae argenti. Sed omnium in India prope non modo in hoc tractu, potentiam claritatemque vincunt Prasi amplissima urbe ditissimaque Palibotra*⁷¹.

Chrysas et Argyras idem Plinius, Indiae populos, facit auro et argento fertiles⁷². Quod etiam utriusque dictionis ethymologia comprehenditur.

Sardiniam argento fertilem esse docet Architrenius illo carmine: *India ebore, argento Sardinia et Attica melle*⁷³.

In Saxonia salinae sunt uberrimae. *Praeterea argentifodinae apud Gostardam oppidum, ab Othone primo inventae*⁷⁴, author Volaterranus.

In Augustudunorum seu Eduorum dioecesi pagus est Cithriacum nomine, frequentibus argentifodinis clarus. Cuius rei testis sum non auritus, sed oculatus⁷⁵. Nam quum in Corbino oppido, quod unico tantum distat miliari, prima literarum biberem rudimenta, memini me nonnunquam illuc ivisse lusum et spaciatum cum